
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 5 февраля 2018 г. № 69 

 

г. Сыктывкар 

 

Об установлении перечня должностных лиц, уполномоченных  

осуществлять федеральный государственный надзор в области охраны, 

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды  

их обитания на территории Республики Коми, за исключением объектов 

животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых 

природных территориях федерального значения   

___________________________________ 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 5 июня 2013 г. № 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» Правительство Республики Коми постановляет: 

1. Установить перечень должностных лиц, уполномоченных осуществ-

лять федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизвод-

ства и использования объектов животного мира и среды их обитания на терри-

тории Республики Коми, за исключением объектов животного мира и среды 

их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях фе-

дерального значения, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Коми от 29 марта 2017 г. № 200 «Об установлении перечня должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять федеральный государственный надзор в обла-

сти охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и 

среды их обитания на территории Республики Коми, за исключением объектов 

животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых при-

родных территориях федерального значения». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4B6956585A215A3044BF611DEA50D6350C65C5B48C6E3C3FC1AEC426CFE16A7B69A2C73B0622EBBDV417I


 

 

2 

 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

 
 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми             Л. Максимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 5 февраля 2018 г. № 69 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ, 

 должностных лиц, уполномоченных осуществлять федеральный  

государственный надзор в области охраны, воспроизводства  

и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории 

Республики Коми, за исключением объектов животного мира и среды  

их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях  

федерального значения  

 

 

Должностные лица Министерства природных ресурсов и охраны окру-

жающей среды Республики Коми, уполномоченные осуществлять федераль-

ный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использо-

вания объектов животного мира и среды их обитания на территории Респуб-

лики Коми, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, 

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 

значения: 

1) министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Респуб-

лики Коми; 

2) заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей 

среды Республики Коми; 

3) начальник управления охраны и использования животного мира и 

охотничьих ресурсов Министерства природных ресурсов и охраны окружаю-

щей среды Республики Коми; 

4) начальник отдела государственного охотничьего надзора и контроля 

управления охраны и использования животного мира и охотничьих ресурсов 

Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики 

Коми; 

5) ведущий специалист-эксперт отдела государственного охотничьего 

надзора и контроля управления охраны и использования животного мира и 

охотничьих ресурсов Министерства природных ресурсов и охраны окружаю-

щей среды Республики Коми. 
 


